
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

REG. GEN. N. 65  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  24 DEL  02-11-18 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' PER L'ASSUNZIONE 

A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI "ISTRUTTORE 

DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE" - AREA FINANZIARIA 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

VISTO il Decreto del Sindaco del 27 dicembre 2017, protocollo n. 2583, con il 
quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del 
Personale, del Commercio e delle Attività Produttive, ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 97, comma 4, lett. d) e dell’articolo 109, comma 2, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
RICHIAMATI, a tale riguardo, i seguenti provvedimenti: 
 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19 marzo 2018, a termini della 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 
- le variazioni apportate nel corso dell’esercizio 2018 alle previsioni dell’annualità 
2018 del bilancio 2018-2020; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 16 aprile 2018 e successive 
modifiche ed integrazioni, di approvazione del piano esecutivo di gestione 2018; 
 
Richiamate le seguenti specifiche deliberazioni: 
 
- Giunta Comunale n. 41 del 09.10.2017 avente ad oggetto “Approvazione 
fabbisogno triennale del personale 2017/2019”; 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 24 del 02-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

- Giunta Comunale n. 25 del 04.06.2018, con la quale si è provveduto alla verifica 
e all’aggiornamento del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 e nota 
di aggiornamento del DUP 2018/2020; 
- Giunta Comunale n. 26 del 04.06.2018 ad oggetto “Avvio procedura di 
assunzione di una unità di personale Istruttore direttivo amministrativo-contabile 
– categoria D1 a tempo pieno e a tempo indeterminato”; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL; 
 
DATO ATTO che è stata inviata alla Regione Marche la comunicazione, ai sensi 
dell’art. 34-bis del d. lgs. 165/2001 (prot. n. 2521/2017), relativa all’avvio della 
procedura di reclutamento di una unità di personale al fine di verificare la 
presenza di personale collocato in disponibilità; 
 
PRESO ATTO della risposta trasmessa dalla Regione Marche ed assunta al 
protocollo dell’ente, con cui il Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle 
politiche attive per il lavoro ha comunicato, in riscontro della richiesta dell’ente ai 
sensi dell’art. 34-bis del d. lgs. 165/2001, che non risultano pervenute 
segnalazioni relative ad eccedenze di personale e quindi richieste di collocazione 
in disponibilità;   
 
CONSIDERATO che, stante il riscontro negativo alla richiesta di mobilità 
obbligatoria, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 26/2018, 
occorre procedere all’attivazione della procedura di mobilità volontaria, ai sensi 
dell’art. 30, comma 2 bis, del D.lgs. 165/2001; 
 
RILEVATO che occorre approvare l’avviso di Mobilità Volontaria esterna ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001, riservato al personale dipendente di ruolo in 
servizio presso una Pubblica Amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, del 
D.lgs. 30.03.2001, n. 165, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un 
Istruttore direttivo amministrativo-contabile – categoria D1; 
 
RITENUTO pertanto necessario approvare l’allegato avviso di mobilità volontaria 
(allegato 1) e lo schema di domanda; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi e relativa dotazione 
organica; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il D.Lgs. 150/2009; 
 
Visti i vigenti CCNL del comparto non dirigenti Regioni ed Autonomie Locali e il 
nuovo Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti del Comparto Funzioni 
Locali del 21.05.2018; 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 
 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 24 del 02-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 
1. Le premesse sono ivi richiamate e costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 
2. Di approvare l’avviso pubblico per la mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del 
d. lgs. 165/2001 (allegato 1) e il relativo fac simile di domanda per la copertura di 
n. 1 posto di Istruttore direttivo amministrativo-contabile, cat. D1 a tempo pieno e 
a tempo indeterminato; 
 
3. Di disporre la pubblicazione dell’avviso di mobilità volontaria all’albo pretorio 
dell’ente. 
 

                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Trojani Fabio 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 24 del 02-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino, 02-11-2018 Il Segretario Comunale  

 Trojani Fabio 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 131  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 02-11-2018  al 17-11-2018. 

 

Poggio San Vicino, 02-11-2018  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Trojani Fabio 

 


